
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ic
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
 U

ni
e 

  d
.d

. 2
5-

09
-2

00
8

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 73/2008

van 6 juni 2008

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 56/2008 van het Gemengd Comité van
de EER van 25 april 2008 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1013/2006 van het Europees Parlement en de Raad van 14 juni 2006 be
treffende de overbrenging van afvalstoffen (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) De in de Overeenkomst opgenomen Verordening (EEG) nr. 259/93 van de Raad (3) en Beschikking
94/774/EG van de Commissie (4) worden bij Verordening (EG) nr. 1013/2006 met werking vanaf
12 juli 2007 ingetrokken en moeten derhalve uit de Overeenkomst worden geschrapt.

(4) De huidige EER-aanpassingen op Verordening (EEG) nr. 259/93 en Beschikking 94/774/EG met
betrekking tot Liechtenstein worden in hoofdzaak gehandhaafd,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XX bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. De tekst van punt 32c (Verordening (EEG) nr. 259/93 van de Raad) komt als volgt te luiden:

„32006 R 1013: Verordening (EG) nr. 1013/2006 van het Europees Parlement en de Raad van 14 juni
2006 betreffende de overbrenging van afvalstoffen (PB L 190 van 12.7.2006, blz. 1).

Met betrekking tot Verordening (EEG) nr. 259/93 zijn de overgangsregelingen van overeenkomstige
toepassing zoals omschreven in de bijlagen bij de Toetredingsakte van 16 april 2003 voor Letland
(bijlage VIII, hoofdstuk 10, afdeling B, punt 1), Hongarije (bijlage X, hoofdstuk 8, afdeling A, punt 1),
Malta (bijlage XI, hoofdstuk 10, afdeling B, punt 1), Polen (bijlage XII, hoofdstuk 13, afdeling B, punt 1)
en Slowakije (bijlage XIV, hoofdstuk 9, afdeling B, punt 1).

Met betrekking tot Verordening (EEG) nr. 259/93 zijn de overgangsregelingen van overeenkomstige
toepassing zoals omschreven in de bijlagen bij de Toetredingsakte van 25 april 2005 voor Bulgarije
(bijlage VI, hoofdstuk 10, afdeling B, punt 1) en Roemenië (bijlage VII, hoofdstuk 9, afdeling B, punt 1).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt aangepast:

a) Liechtenstein wordt geacht met betrekking tot de uitvoer van voor nuttige toepassing bestemde
afvalstoffen (titel IV, hoofdstuk 2 van de verordening) een land te zijn waarop het OESO-besluit
van toepassing is.

NL25.9.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 257/37

(1) PB L 223 van 21.8.2008, blz. 54.
(2) PB L 190 van 12.7.2006, blz. 1.
(3) PB L 30 van 6.2.1993, blz. 1.
(4) PB L 310 van 3.12.1994, blz. 70.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ic
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
 U

ni
e 

  d
.d

. 2
5-

09
-2

00
8

b) Met betrekking tot gevaarlijke afvalstoffen die in Zwitserland zijn verwijderd of nuttig zijn toegepast,
kan Liechtenstein, in plaats van gebruik te maken van de standaardformulieren die als bijlage bij de
verordening gaan, de Zwitserse kennisgevings- en vervoersdocumenten gebruiken.

c) In artikel 2, lid 29, worden na de woorden „het douanegebied van de Gemeenschap” de woorden „of
het grondgebied van de EVA-staten” toegevoegd.”.

2. In de tekst ter aanpassing van punt 32aa (Beschikking 2000/532/EG van de Commissie) worden de
woorden „en genoemd in Verordening (EEG) nr. 259/93 van de Raad” aan het einde van de zin
vervangen door de woorden „en genoemd in Verordening (EG) nr. 1013/2006 van het Europees Parle
ment en de Raad”.

3. De tekst van punt 32ca (Beschikking 94/774/EG van de Commissie) wordt geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse
en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1013/2006 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 7 juni 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 6 juni 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

NLL 257/38 Publicatieblad van de Europese Unie 25.9.2008

(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.


